平成 29年４月７日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月６日の「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」で公表した当該

事由の影響および最近の経営環境の動向を踏まえ、平成 28年６月 10日に公表した平成 29年４月期の通期連

結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

1. 業績予想の修正について

(1) 平成 29年４月期通期連結業績予想の修正（平成 28年５月１日～平成 29年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,000 1,150 1,110 810 52.02

今回修正予想（Ｂ） 18,160 910 890 610 39.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,160 △240 △220 △200

増 減 率（ ％ ） 6.8% △20.8% △19.8% △24.6%

（ご参考）前期実績

（平成28年４月期）
15,061 955 932 734 47.20

(2) 修正の理由

DSP事業・アフィリエイトプラットフォーム事業が好調に推移したことにより、売上高は大幅増収が

見込めるものの、当該事由の発生を勘定し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

については、業績予想を修正することといたしました。

なお、平成 28年６月 10日の「平成 28年４月期 決算説明資料」で公表している 2020年(平成 32年)

４月期の連結売上高 250億円、連結営業利益 20億円については、既存のアドテクノロジー事業の進捗

に加えて、大幅な市場拡大が見込まれる動画広告市場および訪日インバウンド市場における新規事業

が順調な立ち上がりを見せており、来期以降も継続的な増収増益を実現させる事業ポートフォリオが

見込めているため、変更はございません。

なお、今回の修正により、株式会社グロワール・ブリエ東京および関連会社に対する存続債権はご

ざいません。

（注）上記業績予想の修正は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、上記

予想数値の修正と異なる結果となる可能性があります。

以  上